

Gliwice, dnia 16 marca 2022 r.

DO/DZ-TPbn-381-2-3/22

**DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

dot.: postępowania ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.03.2022 r. pod nr 2022/BZP 00079351/01 w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy radiofarmaceutyku 18 F Fludeoksygukozy FDG dla Narodowego Instytutu Onkologii Im. Marii Skłodowskiej-Curie, Państwowego Instytutu Badawczego, Oddziału w Gliwicach.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*Szanowni Państwo,*

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

**ZAPYTANIE NR 1**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w związku z zapisem § 7 ust. 1 pkt 5 (w projekcie umowy omyłkowo wskazany jako pkt 3) projektu umowy, doprecyzuje - zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - że kara umowna naliczana jest wyłącznie w przypadku zwłoki (zawinionego opóźnienia) wykonawcy w dostarczeniu harmonogramów, a nie samego opóźnienia?

**Odpowiedź :**

Zamawiający zmienia treść ww. punktu umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„5) w przypadku zwłoki w terminie dostarczenia harmonogramów, o których mowa w § 5 ust. 4 Umowy, Wykonawcy naliczone zostaną kary umowne w wysokości 500,00 zł za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki oraz każdy następny rozpoczęty dzień zwłoki po 200,00 zł, aż do dnia dostarczenia wymaganych harmonogramów”

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający w związku z zapisem § 7 ust. 2 projektu Umowy zastąpi dotyczące odstąpienia od umowy sformułowanie „z przyczyn za które przez Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności” na sformułowanie „z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca”? Nie ma bowiem uzasadnienia prawnego ani faktycznego, by Wykonawca płać karę umowną za odstąpienie od umowy w sytuacji zaistnienia przyczyn do odstąpienia niezawinionych przez Wykonawcę i niezależnych od obu stron umowy (np. siły wyższej).

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody. Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa wynika, iż w razie zaistnienia okoliczności siły wyższej żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający – mając na uwadze ogólnikowość kryteriów odstąpienia od umowy w poniższych zapisach umownych – doprecyzuje, że w przypadkach wskazanych w § 10 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 5 projektu umowy „przed złożeniem oświadczenia woli o odstąpieniu od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do przywrócenia stanu zgodnego z umową i wyznaczy odpowiedni termin na usunięcie naruszeń”? Prosimy także o wskazanie w § 10 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 5 że podstawą odstąpienia będą przypadki nienależytego, wadliwego lub niezgodnego z treścią umowy wykonania umowy o charakterze „rażącym”.

#### Odpowiedź :

Zamawiający doprecyzowuje treść zapisów §10 ust. 2 pkt 1 oraz 5, które otrzymują nowe brzmienie:

- 1) gdy Wykonawca nie rozpoczął wykonywania Umowy bez uzasadnionych przyczyn albo gdy Wykonawca nie wykonuje lub nienależyście wykonuje zobowiązania wynikające z treści niniejszej Umowy, pomimo upływu dodatkowego terminu do prawidłowego wykonywania umowy określonego w pisemnym wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego"
- 5) innego wadliwego lub niezgodnego z treścią niniejszej Umowy wykonywania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, pomimo upływu dodatkowego terminu do prawidłowego wykonywania umowy określonego w pisemnym wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego”.

### ZAPYTANIE NR 2

#### Pytanie nr 4

Dotyczy: załącznika nr 4 do SWZ „OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” oraz zapisów SWZ w rozdziale VI pkt. 3.4.

Prosimy o korektę zapisów w ww. oświadczeniu oraz SWZ w rozdziale VI pkt. 3.4..

Wymóg w oświadczeniu zaznaczenia ppkt. 1 bądź 2 opisanego w rozdziale VI pkt. 3.4. SWZ, nie znajduje potwierdzenia w zapisie SWZ w tym punkcie tj. pkt. 3.4. brzmi: „warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej:”, a brak jest opisanego wymogu bądź informacji, że Zamawiający nie stawia warunku szczegółowego w tym zakresie.

#### Odpowiedź :

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4, zaktualizowany wzór stanowi integralną część niniejszego pisma.

---

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

Z-CA DYREKTORA  
ds. Finansów i Zarządzania  
*mgr Anna Kozłowska*

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
*mgr Urszula Wojcieszek*

KIEROWNIK  
Apteki  
*mgr farm. Marek Sekula*

*[Signature]*